ART. III. 

Cu~ verà ambo Domini Reges et D. Status Generales 
·nihil .ardentius exoptent quàm publicam quietem servare, 
novumq bellum in Europa yitare amovendo per compositio
nem· ?liquam controversias et discordias qure super dictam 
Successionem exoriri poterant aut ex formidine propter tot 
proyincias uni Principi aggregatas, optimum esse putarunt 
si per tempestiva. copsilia occurrissent calamitatibus, quas 
deplorabilis casus mortis Regis Catholiei si sine liberis fato 
concesserit -afferre potest. 

ART. IV. 

Itaque co'nven~um consens'u.mq est si prredictus casus 
· contigerit Regem Xp.m suo n<ilmine Dominiq Delphini Li
berorumq ejus útriusq sexus hreredum et Successorum, 
tam qui ' nati sunt, quàm qui sint_nascituri, nec,non D. Del
phinum per se ~1sum libe~·os suos utriusq sexus hreredes 
et Successores natos et nascituros contentos fore, et per 
prresentes contl'Jntos se hahere, quod D. Delphi~us pro por
tione sua habeat in omni proprietate, plena posses§ione et 

( 
extinctione omnium ejus prretensionum in Successionem 
Hispanire ut ipse, hreredes ejus, et Successores descendeu

. tes mares et fceminre nati et nascituri in perpetuum iis 
fruantur qtti'll turbari possit quocunq p~retextu jurium et 
prretentionum directê aut indirectê; neque etiam cessione, 
appellatione-, revolutione, aut aliâ viâ. per Imperatorem, Re
gem Romanorum, Sereniss.m Arc.hiducem Carolum secundo 
loco natum, Archiduciesas, alios ejus !iberos mares, aut fce
minas, et descendentes ejus hrere.des et Successores natos et 
nascituros Reg na N eapolis, et Sicilire eo modo quo· i !la n une 
Hispani possident, oppida a Monarchia Hispanire dependeu
tia in Tosca no littore sita, aut insulas adjacentes coq!prehen-

. sa sub nominihus Sancti Estephani Portus Herculis, Orbitel
.]i, Telamonis, PoJtus Longoni Piombíni, e0 modo etiam quo 

REINADO DO SENHOR D. PEDUO II. 97 

á inteira suocessão de Hespanha; e se igualmente o Impe
rador quizesse fazer va1er os seus Direitos de Rei dds !lo
manos, do Archiduque, seu- filho segundo, e dos o-utros 
seus filhos de ambos ?S sexos á dita successâo. 

AltT. UI. 
Como porém ambos os Senhores -Heis e os Senhores 

Estados Geraes nada desejem tão ardentemente como c"on
servar o socego pub1ioo e evitar uma nova guerra na Eu
ropa, removendo por meio de uma composição as contro
versias· e discordias, que poderiam originar-se da dita sue
cessão, ou do grande receio de tantas províncias ficarem 
sujeitas a um Prindpe, julgaram conveniente occorrer por 
meio de medidas tempestivas ás calamidades, que o deplo
ravel caso da morte d'El-Hei Catholico póde trazer comsi
go, se fallecer sem filhos.